

STANOWISKO

Walnego Zebrania Sprawozdawczego Rodzinnego Ogrodu Działkowego im. Marii Konopnickiej w Białymstoku, odbytego w dniu 10 maja 2014r.

Szanowny Panie Prezesie Związku Miast Polskich

Działkowcy z Rodzinnego Ogrodu Działkowego im. Marii Konopnickiej w Białymstoku, zgromadzeni na walnym zebraniu sprawozdawczym wyrażają swoje zdziwienie listem, jaki w dniu 20 grudnia 2013r. został wysłany z Pana podpisem w imieniu ZMP do Prezydenta RP, w którym podważa się zgodność ustawy o ROD z konstytucją RP i wnioskuje się o skierowanie ustawy z dnia 13 grudnia 2013 r. o rodzinnych ogrodach działkowych do Trybunału Konstytucyjnego..

Pamiętamy o poparciu, jakiego udzielił Pan osobiście jak i wielu innych prezydentów i burmistrzów miast zrzeszonych w ZMP dla obywatelskiego projektu ustawy. Fakt ten był ważnym argumentem w naszych działaniach dotyczących walki o zapisy w nowej ustawie. Wielu burmistrzów i prezydentów miast nie zgadza się z podpisanym przez pana stanowiskiem, publicznie wyrażając swoją opinię, w tym również w listach i stanowiskach kierowanych do działkowców i PZD.

Co się stało szanowny panie prezydencie, że tak diametralnie zmienił Pan zdanie i z ustawy konstytucyjnej, służącej dla społeczeństw miast polskich, ustawa stała się dla Pana niekonstytucyjna tuż po jej uchwaleniu przez Sejm, Senat i podpisana przez Prezydenta RP ? Chcemy wiedzieć czy Pan jako urzędnik, żyjący z podatków obywateli, jako jeden z prawie miliona obywateli naszego kraju, akceptujący postanowienia ustawy, w krótkim czasie po jej przyjęciu w piśmie do Prezydenta RP diametralnie zmienia zdanie i pisze o jej niekonstytucyjności. Gdzie jest pragmatyzm urzędnika państwowego ? Oświadczamy, że takie działanie jest oburzające, nie przystoi dla zajmowanego stanowiska i nie najlepiej świadczy o osobie tak postępującej.

Będąc jednak pragmatykami, tak jak działkowcy z Pana rejonu wyborczego, uprzejmie informujemy, że działkowcy ze szczególną uwagą przyglądali się poczynaniom władz miejskich, w tym i Pana. Podczas najbliższych wyborów samorządowych odpowiednio zachowamy się przy umach wyborczych.

Białystok, dnia 10.05.2014r.

W imieniu uczestników Walnego Zebrania:

1. Przewodniczący Walnego Zebrania
2. Przewodniczący Komisji Uchwał i wniosków
3. Prezes ROD

PREZES ROD
im. Marii Konopnickiej
Ryszard Grobelny